
Městský úřad Milevsko         
Odbor dopravy 
Nám. E. Beneše 420 
399 01 Milevsko 

 

Postup žadatele při návrhu na upuštění od výkonu zbytku správního trestu zákazu 

činnosti spočívající v zákazu řízení motorových vozidel 

 

I. Návrh (žádost) o upuštění zbytku trestu se podává písemně, po uplynutí poloviny uloženého 

trestu. Je vždy směřována na ten orgán, který rozhodoval o vině v prvním stupni u příslušného 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností (ORP), v případě trestného činu u příslušného 

soudu. Žádost podává vždy obviněný z přestupku (trestného činu) nebo jeho zmocněnec. 

Zmocněnec musí předložit plnou moc.  

 

Žádost lze podat: 

• osobně na odbor dopravy Městského úřadu Milevsko, nám. E. Beneše 420, 399 01 

Milevsko nebo 

• zaslat poštou, v tomto případě musí být podpis na žádosti úředně ověřen. 

 

Postup žadatele: 

1) Obraťte se na příslušnou ORP, zde Městský úřad Milevsko, odbor dopravy – oddělení 

přestupků s žádostí, zda Vám bude od ½ trestu zákazu činnosti upuštěno (na upuštění není 

právní nárok; každý návrh je posuzován samostatně a individuálně, s přihlédnutím na řádný 

způsob života žadatele po dobu doposud vykonaného trestu a uhrazení uložené pokuty 

v plné výši). 

2) V případě souhlasného stanoviska Vám ORP (odbor dopravy – oddělení přestupků) vydá 

Nové rozhodnutí o upuštění od ½ správního trestu zákazu činnosti. 

 

Lhůta pro vyřízení návrhu (žádosti) správním orgánem je 30 dní, ve zvlášť složitých případech 

60 dní. V této lhůtě bude po posouzení žádosti vydáno rozhodnutí o vrácení, či nevrácení 

řidičského oprávnění. Opravné prostředky proti vydanému rozhodnutí jsou stanoveny 

zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. Žádost o vrácení řidičského průkazu 

 

Následně zajděte na odbor dopravy – evidenci řidičů (pracoviště Sažinova 843, Milevsko).  

Zde vyplníte žádost o vrácení řidičského průkazu a přiložíte následující doklady:  

1) Platný doklad totožnosti (občanský průkaz, pas). 

 

2) Rozhodnutí, kterým byl žadateli uložen správní trest 



 

3) Rozhodnutí, kterým bylo žadateli upuštěno po uplynutí ½ doby trestu od zákazu činnosti 

(po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí). 

 

4) Doklad o psychické způsobilosti – absolvování dopravně psychologického vyšetření, při 

uložení zákazu činnosti na 6 a více měsíců (vydá psycholog akreditovaný ministerstvem 

dopravy). 

 

5) Doklad o odborné způsobilosti k řízení motorových vozidel, který nesmí být ke dni podání 

žádosti starší než 60 dní (vydá autoškola) a posudek o zdravotní způsobilosti (vydá 

praktický lékař). Tyto doklady pouze v případě, že ode dne právní moci rozsudku nebo 

rozhodnutí, jímž došlo k uložení trestu nebo správního trestu spočívajícího v zákazu 

činnosti řízení motorových vozidel, uplynul více než 1 rok. Pokud se rozsudek nebo 

rozhodnutí vztahuje ke skutku, za který byl žadateli zadržen řidičský průkaz, plyne tato doba 

ode dne zadržení řidičského průkazu. 

 

6) Prokázání o absolvování terapeutického programu – tento program se týká žadatele, 

kterému byl uložen trest nebo správní trest zákazu činnosti spočívající v zákazu řízení 

motorových vozidel na dobu nejméně 18 měsíců, který se v rámci podmíněného zastavení 

trestního stíhání nebo podmíněného odložení návrhu na potrestání zavázal, že po dobu 

nejméně 18 měsíců nebude takovou činnost vykonávat, nebo kterému byl uložen správní 

trest zákazu činnosti za přestupek podle § 125c odst. 1 písm. d) zákona o silničním provozu.  

 

7) Pokud vám byl udělen zákaz řízení ve lhůtě 2 let ode dne udělení řidičského oprávnění, 

musíte doložit také: 

Potvrzení o absolvování psychologického pohovoru. 

Potvrzení o absolvování školení začínajících řidičů. 

 

POZOR!!! PŘI DOSAŽENÍ 12 –TI BODŮ BODOVÉHO SYSTÉMU NELZE ŽÁDAT O UPUŠTĚNÍ  

OD ZBYTKU SPRÁVNÍHO TRESTU ZÁKAZU ČINNOSTI ŘÍZENÍ MOTOROVÝCH VOZIDEL. 

 

Odbor dopravy MěÚ Milevsko 

květen 2024 

https://portalprazana.cz/pro-verejnost/sluzby/122

